.

国際ロータリー 第 2660 地区  箕面ロータリークラブ

国際ロータリー会長   フランチェスコ・アレッツォ

国際ロータリー 第 2660  地区ガバナー  吉川 健之

会長  木村知也   幹事  高橋太朗   広報委員長  森田雅之

2025-26

-24

NO.2657

2026年 1月 15日

日発行

●次回の例会プログラム

2026年 1月 22日（木） 第 2669回例会
     IM実行委員会 ロータリーデーリハーサル

            会場：『箕面市船場生涯学習センター』

●本日の例会プログラム

2026年 1月 15日（木） 第 2668回例会
 職業奉仕卓話 外部講師 永井美佳様、武田かおり様

               会場：『NORTH GARDEN』

4つのテスト 言行はこれに照らしてから

 真実かどうか     みんなに公平か     好意と友情を深めるか     みんなのためになるかどうか

例会場  「NORTH GARDEN」  例会日  毎週木曜日 18：30～
事務局  〒562-0014箕面市萱野 4-2-43ウィル包装ビル 403号室  Tel：072-724-2781  Fax：072-724-1786

Email ： mino-orc@abeam.ocn.ne.jp    HP ： http://mino-orc.net/

WEEKLY   BULLETIN

 よいことのために手を取りあおう

真実から目をそむけることはできない。助けを求めることは勇気ある行動です。

               健康と幸せにいたる道を求めることは、さらに勇気がいることです

❖前回

 出席報告

・2026年 1月 8日（木）第 2667回 新年互礼会

会員数 33名 出席者 16名（出席率 53.33％）

 【配布物】なし

 ❖会長挨拶❖           木村 知也

皆さま、新年あけましておめでとうござ

います。本日は、このように和やかに杯を

交わしながら新年 1回目の例会を迎えら

れますこと、心より嬉しく思います。旧年中

はクラブ運営に多大なるご支援を賜り、改

めて感謝申し上げます。

前回の例会は 12 月 18 日のクリスマス例会でしたので、実

際には 3 週間ぶりなのですが、毎週例会に参加することが当

たり前になっているせいか、ずいぶん久しぶりに感じます。

皆さまはどのような年末年始を過ごされたでしょうか。

我が家では長男が今年受験を控えており、毎年恒例の年越

しスノーボード旅行にも行けませんでした。元旦に北野天満宮

へ初詣に出かけ、2 日の初売りに行った以外は、昨年に引き続

き、まさに“絵に描いたような寝正月”となりました。

さて、2026 年はまだ 2 つの大きな事業が残っております。

• 1 月 18 日（日）

財団補助金を活用した青少年向けスケートボード普及事業

の最終日となる「スケボー大会」が開催されます。地域の子ども

たちに寄り添い、成長のきっかけを届けられる事業となることを

願っております。

• 3 月 21 日（土）

箕面クラブ主催の IM & FR が控えております。

箕面クラブらしさや魅力を発信し、他クラブとの交流を深める

絶好の機会です。私たちがどのような未来を描こうとしているの

か、IM を通じて改めて方向性を共有し、仲間との絆を強める

場にしていきたいと考えております。

例年、正月を迎えると事業も落ち着き、のんびりと過ごしてい

たように思いますが、今年度はまだまだ気が抜けません。どちら

の事業も、会員の皆さまのご協力なくしては成り立ちません。ぜ

ひ多くの皆さまにご参加いただき、一緒に盛り上げていただけ

れば幸いです。

本年も「奉仕の心」を胸に、しかし肩肘張らず、楽しみながら

活動を続けていければと思っております。

今日も何名かの方から直前でのお休み連絡もあり、人数的

には寂しい例会になりましたが、このアットホームで温かい雰囲

気こそ箕面ロータリークラブの大きなの魅力だと思います。

どうか本年も変わらぬご協力とご指導を賜りますようお願い

申し上げます。

4 つのテスト 言行はこれに照らしてから

 真実かどうか     みんなに公平か     好意と友情を深めるか     みんなのためになるかどうか

RI D.2660  箕面ロータリークラブ                        2025 年 12 月 25日発行会報
No.2523

１ 月の 例会

  １５日 卓話 職業奉仕

      社会福祉法人 大阪ボランティア協会

       常務理事事務局長 永井美佳 様

 22日 IM卓話 IM実行委員会

      ロータリーデーリハーサル

          会場：船場生涯学習センター

         ６階 605・606号室

 29日 ガバナー補佐訪問

         会場：船場生涯学習センター

         ５階 510号室

❖幹事報告❖            高橋 太朗

❖ＳＡＡ報告❖                 水島 教絵

ニコニコ

片山秀樹会員：ついに古希を迎えました

河野優作会員：今年もよろしくお願いします

西脇 悟会員：年末年始は道後温泉でした！皆様、おめでとうご

         ざいます。

芝野弘三郎会員：本年もどうぞよろしくお願いします

庄司修二会員：本年もよろしくお願いします

高橋太朗会員：ともや年度、後半戦も何卒よろしくお願い申し

          上げます。

青敬祐名誉会員、道林侑輝会員、木村知也会員、水島教絵会員、

浦収会員、山本貴雄会員

米山奨学会

青敬祐名誉会員、道林侑輝会員、河野優作会員、水島教絵会員、

西脇悟会員、庄司修二会員、高橋太朗会員、浦収会員、

山本貴雄会員

ロータリー財団

青敬祐名誉会員、道林侑輝会員、林たかみ会員、水島教絵会員、

西脇悟会員、芝野弘三郎会員、庄司修二会員、高橋太朗会員、

浦収会員

ポリオ

青敬祐名誉会員、道林侑輝会員、西脇悟会員、芝野弘三郎会員、

庄司修二会員、高橋太朗会員、浦収会員

恒久基金

青敬祐名誉会員、道林侑輝会員、西脇悟会員、庄司修二会員、

高橋太朗会員、浦収会員

❖長寿の御祝❖

 青敬祐名誉会員  卒寿

 西脇  悟会員       傘寿

 片山秀樹会員       古希

    青会員、西脇会員、片山会員、これから益々の

     ご活躍をお祈りいたします。

❖米山奨学金授与❖

米山奨学生

イ チョウ ナンディ アゥン様

❖お誕生日御祝❖

  1月  9日 河野優作会員
  1月 14日 山根ひとみ会員（欠席）
  1月 18日 木村知也会員
    1月 27日 森田雅之会員

       新年互礼会